
sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 361/2017 - DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO 
deste município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. MAXWEL MOURA MARTINS, Gerente de Administração e 
Patrimônio da Secretaria de Administração do Município de Ibipeba. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 24 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 362/2017 - DE 01 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia ASSISTENTE DE GABINETE deste município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ADALTON DE SOUZA LIMA, Assistente de Gabinete do 

Prefeito do Município de Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Ba, em 01 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 363/2017 - DE 01 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia ASSISTENTE DE GABINETE deste município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ADOALDO MIRANDA DE SOUZA, Assistente de Gabinete do 

Prefeito do Município de Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Ba, em 01 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 364/2017 - DE 01 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia ASSISTENTE DE GABINETE deste município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. EDINOR ALVES BARRETO, Assistente de Gabinete do Prefeito 

do Município de Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Ba, em 01 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 365/2017 - DE 01 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia GERENTE DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO 
AMBIENTAL deste município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. LUIZ CARLOS BEZARRA DA SILVA, Gerente de 
Monitoramento e Fiscalização Ambiental da Secretaria de Agricultura e Meio 

Ambiente do Município de Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Ba, em 01 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 366/2017 - DE 01 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia CHEFE DA DIVISÃO DE APOIO A AGRICULTURA 
FAMILIAR deste município e dá outras providências 

administrativas. 
 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ANDRÉ FERREIRA BASTOS, Chefe da Divisão de Apoio a 
Agricultura Familiar da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de 

Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Bahia, em 01 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 367/2017 - DE 01 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia GERENTE DE PLANEJAMENTO, CONTROLE, 
AVALIAÇÃO E REGULAÇÃO DA SAÚDE deste município e dá 

outras providências administrativas. 
 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. GLEIDE SONIA NUNES MIRANDA PEREIRA, Gerente de 
Planejamento, Controle, Avaliação e Regulação da Saúde do Município de Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 06 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Bahia, em 01 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 368/2017 - DE 01 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia GERENTE DE ABASTECIMENTO E ÁGUA DISTRITAL 
deste município e dá outras providências administrativas. 
 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. OSVALDO LELIS E SILVA FILHO, Gerente de Abastecimento 
e Água Distrital da Secretaria de Transportes e Abastecimento do Município de Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Bahia, em 01 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 369/2017 - DE 01 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E 
INFORMAÇÕES deste município e dá outras providências 

administrativas. 
 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ELOISIO NUNES SANTOS, Coordenador de Planejamento e 
Informações da Secretaria de Turismo do Município de Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Bahia, em 01 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 370/2017 - DE 03 DE MARÇO DE 2017 
 
 
 
 

Nomeia CHEFE DE TRANSPORTES, ESTRADAS E 
RODAGENS deste município e dá outras providências 

administrativas. 
 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ORLAN SALUSTIANO DOS SANTOS, Chefe de Transportes 
Estradas e Rodagens do Município de Ibipeba.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Bahia, em 03 de Março de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC62B65C6D13FF886BA68CDDA005D38


		2017-03-03T13:16:38-0300




